
Area Risorse Umane 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

 
La Rettrice Decreto n. ___________ 

Anno 2021 

Prot. n. ____________ 

 

VISTO il Decreto Rettorale 07 ottobre 2021, n. 1424, il cui avviso è stato pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 79 del 05 ottobre 2021, con il 

quale è stata indetta la selezione per la copertura 50 posti di ricercatore a tempo 

determinato di tipologia a), di cui all’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, da attivare 

nell’ambito del D.M. 10 agosto 2021, n. 1062 per le finalità e gli obiettivi del PON “Ricerca e 

Innovazione 2014 - 2020”, per aree disciplinari e tematiche coerenti con le tematiche 

vincolate di cui ai punti a) e b) dell’art. 2 dello stesso decreto, in particolare la selezione a un 

posto nel settore concorsuale 05/B1 (Zoologia e Antropologia) settore scientifico disciplinare 

BIO/05 (Zoologia), presso il Dipartimento di Biologia; 

VISTO il decreto rettorale 26 ottobre 2021, n. 1562, (prot. n. 282527), pubblicato sull’Albo 

Ufficiale di Ateneo, con il quale è stata nominata anche la commissione giudicatrice della 

procedura selettiva sopracitata; 

VISTA la comunicazione del 4 novembre 2021 (prot. n. 291499) con cui la Prof.ssa Rita 

Cervo, componente della sopra citata commissione, ha dichiarato la propria incompatibilità a 

far parte della commissione giudicatrice, poiché, a seguito della pubblicazione dell’elenco dei 

candidati, ha rilevato una coautorialità superiore al 50% nelle pubblicazioni presentate da 

uno dei candidati ai fini della valutazione; 

PRESO ATTO che la Prof.ssa Rita Cervo, con la suddetta comunicazione, ha 

contestualmente rimesso le proprie dimissioni in considerazione del potenziale conflitto di 

interessi scaturente dalla richiamata coautorialità con un candidato; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione della Prof.ssa Cervo; 

RITENUTO OPPORTUNO adottare una soluzione straordinaria e di urgenza considerata la 

particolarità della procedura di selezione in parola e lo stringente cronoprogramma della 

stessa; 

VISTO che il decreto rettorale 26 ottobre 2021, n. 1562, (prot. n. 282527) sopra richiamato 

individua, quale membro supplente della commissione in parola, il Prof. Stefano Cannicci, 

Ordinario dell’Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/05) che subentra quindi in 

sostituzione del membro dimissionario; 

D E C R E T A 

• L’accettazione delle dimissioni e la conseguente decadenza della Prof.ssa Rita Cervo da 

membro della commissione giudicatrice per un posto di Ricercatore a tempo determinato 

di tipologia A) per il settore nel settore concorsuale 05/B1 (Zoologia e Antropologia) 

settore scientifico disciplinare BIO/05 (Zoologia), presso il Dipartimento di Biologia di cui 

alle premesse; 

• Il conseguente subentro del membro supplente Prof. Stefano Cannicci, Ordinario 

dell’Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/05) e la nomina della nuova commissione 

giudicatrice per la procedura selettiva di cui in premesse così composta: 





 
 
 

 

- Prof.ssa Laura BEANI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/05) 

- Prof. David BARACCHI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/05) 

- Prof. Stefano CANNICCI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/05). 

Firenze,  

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2021-11-04T18:08:54+0100
	PETRUCCI ALESSANDRA




